
 
 

Ч¸ваш Республики 
В¸рнар районćн 
администрацийе 

ЙЫШ¨НУ 

 

__________20___  г № _______ 

В¸рнар поселокć 

 

 

 

Чувашская Республика 

Администрация 
Вурнарского района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.04. 2013  г  № 303  
 

п Вурнары 
 

 

 

О создании муниципальных бюджетных общеобразовательных  

учреждений  путем изменения типа существующих  

муниципальных казенных общеобразовательных  учреждений 

 

В целях реализации положений статьи 6 Федерального закона от 08 мая 2010 года 

№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных 

(муниципальных) учреждений», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом РФ от 10.07.1992 г. № 3266-1 «Об образовании», Порядком 

изменения типа муниципальных учреждений Вурнарского района Чувашской Республики 

и утверждения уставов бюджетных и казенных учреждений Вурнарского района 

Чувашской Республики и внесения в них изменений,  утвержденным Постановлением 

главы Вурнарского района от 09.12.2010 г.  № 651, Уставом муниципального образования  

«Вурнарский район» постановляет: 

 

1. Создать следующие муниципальные бюджетные общеобразовательные 

учреждения (далее - бюджетные учреждения): 

 
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Вурманкасинская 

основная общеобразовательная школа» Вурнарского района Чувашской Республики 

путем изменения типа существующего  муниципального казенного 

общеобразовательного  учреждения «Вурманкасинская основная 

общеобразовательная школа» Вурнарского района Чувашской Республики; 

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Кумашская основная 

общеобразовательная школа» Вурнарского района Чувашской Республики путем 

изменения типа муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Кумашская основная общеобразовательная школа» Вурнарского района Чувашской 

Республики; 

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Ораушская основная 

общеобразовательная школа» Вурнарского района Чувашской Республики путем 

изменения типа муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Ораушская основная общеобразовательная школа» Вурнарского района Чувашской 

Республики; 

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Тузи-Муратская 

основная общеобразовательная школа» Вурнарского района Чувашской Республики 

путем изменения типа муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Тузи-Муратская основная общеобразовательная школа» Вурнарского района 

Чувашской Республики; 

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Тузиcярмусская 

основная общеобразовательная школа» Вурнарского района Чувашской Республики 

http://gov.cap.ru/home/59/htm/economy/83fz/651.doc
http://gov.cap.ru/home/59/htm/economy/83fz/651.doc
http://gov.cap.ru/home/59/htm/economy/83fz/651.doc
http://gov.cap.ru/home/59/htm/economy/83fz/651.doc
http://www.vlc.ru/statute/index.htm


путем изменения типа муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Тузи-Сярмусская основная общеобразовательная школа» Вурнарского района 

Чувашской Республики; 

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Хирпосинская 

основная общеобразовательная школа» Вурнарского района Чувашской Республики 

путем изменения типа муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Хирпосинская основная общеобразовательная школа» Вурнарского района 

Чувашской Республики; 

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Хумушская основная 

общеобразовательная школа» Вурнарского района Чувашской Республики путем 

изменения типа муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Хумушская основная общеобразовательная школа» Вурнарского района Чувашской 

Республики; 

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Чирш-Хирлепская 

основная общеобразовательная школа» Вурнарского района Чувашской Республики 

путем изменения типа муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Чирш-Хирлепская основная общеобразовательная школа» Вурнарского района 

Чувашской Республики; 

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Шинерская основная 

общеобразовательная школа» Вурнарского района Чувашской Республики путем 

изменения типа муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Шинерская основная общеобразовательная школа» Вурнарского района Чувашской 

Республики. 

 

2. Администрации Вурнарского района  Чувашской Республики: 

- выступить учредителем создаваемых муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений; 

- ежегодно утверждать муниципальные задания учредителя для муниципальных 

бюджетных общеобразовательных учреждений. 

3. Утвердить план мероприятий по созданию муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений (приложение  № 1). 

4. Руководителям муниципальных казенных общеобразовательных учреждений 

осуществить необходимые действия, связанные государственной регистрацией Устава (в 

новой редакции) бюджетного учреждения. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

отдела образования и молодежной политики  Н.Н. Иванова 

 

 

 

 

Глава администрации                                                                                             Л.Г. Николаев  

 

 

 

 
Н.Н. Иванов 

8(835-37) 2-52-08  
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1   

к постановлению администрации  

Вурнарского района  

от ___________ 2013 г. №___ 

 

План мероприятий по созданию муниципальных бюджетных  

общеобразовательных учреждений Вурнарского района Чувашской Республики 

 
№ Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнители 

1 2 3 4 

1 Подготовка проекта устава 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

В течение 20 дней со 

дня принятия 

постановления 

Бюджетные учреждения 

2 Согласование и утверждение устава 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

В течение 5 дней со 

дня представления 

Администрация 

Вурнарского района 

Чувашской Республики 

3 Подготовка и установление 

муниципального задания учредителя 

для бюджетного учреждения на III и IV 

кварталы 2013 года в соответствии  его 

уставом основной деятельностью 

В течение месяца со 

дня постановки на 

учет бюджетного 

учреждения в 

налоговом органе 

Отдел образования и МП 

администрации 

Вурнарского района, 

бюджетные учреждения 

4 Согласование муниципального задания 

учредителя на III и IV кварталы 2013 

года 

В течение 10 дней со 

дня представления 

Финансовый отдел 

администрации 

Вурнарского района 

5 Осуществление необходимых 

организационно-правовых действия в 

целях создания бюджетных 

учреждений путем изменения типа 

существующих муниципальных 

общеобразовательных учреждений 

В течение двух 

месяцев со дня 

постановки на учет 

бюджетного 

учреждения в 

налоговом органе 

Администрация 

Вурнарского района 

Чувашской Республики, 

бюджетные учреждения,  

6 Закрепление на праве оперативного 

управления за бюджетными 

учреждениями  имущества, 

находящегося на балансе казенных 

общеобразовательных учреждений 

В течение 15 дней со 

дня представления 

документов, 

подтверждающих 

государственную 

регистрацию 

бюджетного 

учреждения 

Администрация 

Вурнарского района 

Чувашской Республики, 

отдел экономики и 

имущественных 

отношений 

администрации 

Вурнарского района 

 


